
 

Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), mezi smluvními stranami: 

 
 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 
IČO: 00064220 
Sídlem: Ústavní 91, 181 02 Praha 8 
Zastoupená: MUDr. Zuzana Barboríková, MBA 

(dále jen „Nemocnice“) 

a 

SEVEn Energy s.r.o. 
IČO: 27876829 
Sídlem: Americká 579/17, 120 00, Praha 2 
Zastoupená: Ing. Jaroslavem Marouškem, CSc., jednatelem 
(dále jen „SEVEn“) 
(společně jen „Smluvní strany“) 

 

 
Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

A) Nemocnice evidovala vůči společnosti SEVEn pohledávku z titulu smluvních závazků vyplývajících 
z příkazní smlouvy ze dne 14. 12. 2020, konkrétně bodu 1.5.6 příslušné smlouvy, ve výši 591 000,- Kč 
(slovy: pět set devadesát jedna tisíc korun českých) zaúčtovanou pod fakturou č. FVT12400600 (dále 
jen „Pohledávka Nemocnice“). 

B) Společnost SEVEn evidovala vůči Nemocnici následující pohledávky z titulu ceny za poskytnuté služby 
dotačního managementu, projektového řízení a závěrečného vyhodnocení projektu Operačního 
programu Životní prostředí 2014–2020 (dále jen „OPŽP“) „CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006743 UV 
955/2016 Energetické úspory v objektech Psychiatrické nemocnice Bohnice“ (dále jen „Projekt“) na 
základě příkazní smlouvy ze dne 14. 12. 2020: 

b.1) Pohledávku ve výši 508 200,- Kč (slovy: pět set osm tisíc dvě stě korun českých) na základě 
faktury č. 20240014 ze dne 18. 9. 2024, splatné dne 18. 10. 2024 (dále jen „Faktura 1“). 

b.2) Pohledávku ve výši 266 200,- Kč (slovy: dvě stě šedesát šest tisíc dvě stě korun českých) na 
základě faktury č. 20240020 ze dne 9. 10. 2024, splatné dne 8. 11. 2024 (dále jen „Faktura 2“). 

(Pohledávky dle Faktury 1 a Faktury 2 dále společně jen „Pohledávky SEVEn“). 

C) Smluvní strany již dříve, před podpisem této Dohody, provedly vzájemné započtení části Pohledávek 
SEVEn proti Pohledávce Nemocnice a Nemocnice uhradila zbývající část Pohledávky SEVEn, a to 
následovně: 



 

c.1) Pohledávka Nemocnice ve výši 591 000,- Kč byla v plné výši započtena proti Pohledávkám 
SEVEn. 

c.2) Z Pohledávek SEVEn byla Faktura 1 ve výši 508 200,- Kč v plné výši započtena proti 
Pohledávce Nemocnice. 

c.3) Z Pohledávek SEVEn byla Faktura 2 ve výši 266 200,- Kč zčásti ve výši 82 800,- Kč započtena 
proti Pohledávce Nemocnice a zbývající část ve výši 183 400,- Kč byla Nemocnicí uhrazena 
společnosti SEVEn. 

D) Smluvní strany mají zájem tento již uskutečněný vzájemný zápočet a vypořádání pohledávek 
dodatečně písemně potvrdit touto Dohodou, mimo jiné pro účely doložení řádného finančního 
vypořádání v rámci dotačních pravidel vztahujících se k Projektu 

se Smluvní strany dohodly následovně: 

I. Potvrzení zápočtu pohledávek a vypořádání 

1. Smluvní strany tímto shodně prohlašují a potvrzují, že před podpisem této Dohody došlo 
k vzájemnému zápočtu Pohledávky Nemocnice a Pohledávek SEVEn v rozsahu, ve kterém se 
vzájemně kryly, a to ve celkové výši 591 000,- Kč (slovy: pět set devadesát jedna tisíc korun 
českých). 

2. Smluvní strany dále potvrzují, že v důsledku tohoto zápočtu: 

a. Pohledávka Nemocnice ve výši 591 000,- Kč zanikla v plné výši. 

b. Pohledávka SEVEn z Faktury 1 ve výši 508 200,- Kč zanikla v plné výši zápočtem. 

c. Pohledávka SEVEn z Faktury 2 ve výši 266 200,- Kč zanikla zčásti ve výši 82 800,- Kč 
zápočtem a zbývající část ve výši 183 400,- Kč zanikla jejím uhrazením Nemocnicí 
společnosti SEVEn, což SEVEn tímto potvrzuje. 

3. Smluvní strany konstatují, že ke dni podpisu této Dohody nemají z titulu výše specifikované 
Pohledávky Nemocnice a výše specifikovaných Pohledávek SEVEn vůči sobě žádné další 
vzájemné splatné ani nesplatné finanční závazky a veškeré tyto pohledávky považují za řádně 
a plně vypořádané. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
Uzavírá se za účelem písemného potvrzení skutečností uvedených v článku I. této Dohody. 

2. Tato Dohoda představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této 
Dohody a nahrazuje veškerá předchozí ujednání, ať již písemná či ústní, týkající se předmětu 
této Dohody, s výjimkou samotných aktů faktického zápočtu a úhrady, které tato dohoda 
potvrzuje. 

3. Jakékoli změny nebo doplňky této Dohody musí být učiněny písemně formou číslovaných 
dodatků a podepsány oběma Smluvními stranami. 

4. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 



 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a že je výrazem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli učiněné v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
Smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

 
 

V Praze (datum dle elektronického podpisu) 
 
 

 

............................................................ 
Za Psychiatrickou nemocnici Bohnice 
MUDr. Zuzana Barboríková, MBA 
ředitelka 
............ 
Za SEVEn Energy s.r.o. 
Ing. Jaroslave Maroušek, CSc. 
jednatel 


	Psychiatrická nemocnice Bohnice
	SEVEn Energy s.r.o.
	Preambule
	I. Potvrzení zápočtu pohledávek a vypořádání
	II. Závěrečná ustanovení

